
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФОКАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ ;Sr:
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

с е н т я б р ь 20 й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

P J „  с е н т я б р я , , , / /

о внесении 
постановление

изменении в 
Администрации 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 22 
июля 2020 года № 887 «О 
проведении открытого конкурса 
на лучший проект памятного 
сооружения «Первому учителю» 
в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

В связи с изменениями в кадровом составе Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, изменением схемы размещения 
памятного сооружения «Первому учителю»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 22 июля 2020 года № 887 «О проведении 
открытого конкурса на лучший проект памятного сооружения «Первому 
учителю» в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» (далее - 
постановление), следующие изменения:

1.1. Раздел III. «Место установки памятного сооружения» Положения об 
открытом конкурсе «Лучший проект памятного сооружения «Первому 
учителю» в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» изложить 
в следующей редакции: «Место установки: Республика Башкортостан, город 
Уфа, Октябрьский район, сквер рядом с домом 44 на улице Рихарда Зорге, в 
соответствии с Приложением № 3 «Схема размещения Памятного сооружения 
«Первому учителю»» к Положению»;

1.2. Состав конкурсной комиссии, утвержденный Приложением № 2 к 
постановлению, изложить согласно Приложению № 1 к настоящему 
постановлению;

1.3. Схему размещения памятного сооружения «Первому учителю», 
утвержденную Приложением № 3 к Положению об открытом конкурсе 
«Лучший проект памятного сооружения «Первому учителю» в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан», изложить в редакции согласно



2

Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Муслимова Р.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н. Греков



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
ШЩЩот «*?/» 2021 г.

«Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 887 от «22» июля 2020 г.

Состав 
конкурсной комиссии

№
п/п

Должность Фамилия 
Имя Отчество

1. Глава Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан - 
председатель комиссии

Греков
Сергей
Николаевич

2. Заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан - 
заместитель председателя комиссии

Ялчикаева
Гуллярия
Рафкатовна

3. Заместитель директора МБУ «Центр городского 
дизайна» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Аббасов
Рустамхон
Максудович

4. Народный и заслуженный учитель Российской 
Федерации, заслуженный учитель Республики 
Башкортостан, Почетный работник общего 
образования Российской Федерации (по 
согласованию)

Агадуллина
Лиза
Киямовна

5. Директор МБУ «Центр городского дизайна» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Алмаев
Руслан
Рафаилович

6. Заместитель начальника Главного управления 
архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Байназарова
Анжелика
Адиковна

7. Заместитель председателя Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан,

Г орячев 
Анатолий



2

председатель комиссии Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан по 
науке, образованию, молодежной политике и 
спорту (по согласованию)

Николаевич

8. Заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Муслимов
Радмил
Афтахтдинович

9. Председатель постоянной комиссии Совета 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по социальной политике и 
гуманитарным вопросам (по согласованию)

Николаева
Ирина
Евгеньевна

10. Заместитель главы Администрации 
Октябрьского района городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Одинцова
Алена
Михайловна

11. Глава Администрации Октябрьского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Плотников
Сергей
Николаевич

12. Министерство культуры 
Республики Башкортостан

По согласованию

13. Министерство образования 
Республики Башкортостан

По согласованию

14. Заместитель начальника Главного управления 
архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Сарапулова
Ольга
Владимировна

15. Начальник Управления коммунального 
хозяйства и благоустройства Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Хамитов
Рустем
Нильевич

16. Начальник Управления образования 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Хаффазова
Елена
Робертовна

Управляющий Делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан



3

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 42 'У^от « 2021 г.

«Приложение № 3 
к Положению об открытом 
конкурсе «Лучший проект 
Памятного сооружения «Первому 
учителю» в городском округе 
город Уфа Республики 
Башкортостан»

Схема размещения памятного сооружения «Первому учителю»

Место установки: в сквере рядом с домом 44 на ул. Р. Зорге 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Условные обозначения:
— ■■ ■ - ■ » .   ..........  _  га а ш а о  земельного м о с тк а ;

~ ьеоезо повислая,

-  ель обы кновенная,

-  колхно обыкновенная,

-  клен гиннала,

« Р Г  -  клен roraPCKW

?
&

- розо ссьачья;

-  чхв эи н и к  ВРчРиныЯ;

-  скам еяка,
-  с в е ти ль н и к ,
-  у р н о ;
-  с п е й и о л и з и р о в ан ное  м е с то  А л я  
тр а н с п о р та  и в а ли до в  н а  к р е с л е -к о л я с к е  
а в то с то я н к е  М есто размером 6 ,0x3,6м 
об о з н а ч а е тс я  знаком  п о л  номером 6.4 и  
8 1 7  Г О С !  5РР90-Р004 и  д у ь л и р у е т с я  
р а зм е тк о й  124.3  Г О С Т  Р  5 !P 5 6 -P 0 I8 ,

-  с т о я н к а  ти п  А ;

- тротуор тип 1П;

-  тротуар тип ВП.

1*  Puxopga Зорге

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева


